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Małe projekty – DUŻE SUKCESY 
Fundusz Małych Projektów w Euroregionie PRO EUROPA VIADRINA 

Kleine Projekte – GROSSE ERFOLGE 
Klein-Projekte-Fonds in der Euroregion PRO EUROPA VIADRINA  

 

 

  

 2. Nabór projektów 
do Fundusz Małych Projektów „KULTURA & TURYSTYKA“  

w Euroregionie PRO EUROPA VIADRINA 
 

w ramach 

priorytetu 3: „Atrakcyjne pogranicze – edukacja, kultura i turystyka” 

w celu specyficznym 4.6: „Wzmocnienie roli kultury i zrównoważonej turystyki w  
rozwoju gospodarczym, włączeniu społecznym i innowacjach społecznych” 

Programu Współpracy INTERREG VI A Brandenburgia – Polska 2021–2027 

 Termin składania wniosków 

  do 15.07.2025 
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Preambuła 
W ramach Programu Współpracy INTERREG VI A Brandenburgia-Polska 2021-2027, 
współfinansowanego ze środków Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego Unii Europejskiej 
na rzecz wspierania projektów w regionie przygranicznym Brandenburgii i Polski, znowu można 
uzyskać dofinansowanie na tak zwane „małe projekty”. 
 
Małe projekty mogą być realizowane w ramach tzw. „Funduszy Małych Projektów (FMP)”. 
 
Fundusze Małych Projektów są ważnymi instrumentami finansowania Programu Współpracy w 
celu wspierania współpracy transgranicznej między lokalnymi podmiotami we wszystkich obszarach 
życia społecznego w polsko-niemieckim regionie przygranicznym. 
 
Fundusze Małych Projektów zarządzane są przez polskie i niemieckie biura Euroregionów na 
obszarze wsparcia Programu Współpracy. Euroregiony zapewniają wspólne działania w zakresie 
promocji, doradztwa dla wnioskodawców oraz właściwe procedury oceny i wyboru projektów. Małe 
projekty Funduszy Małych Projektów wybierane są przez odpowiedni Euroregionalny Komitet 
Sterujący. 
 
 
 
Euroregion PRO EUROPA VIADRINA oferuje w ramach Programu Współpracy INTERREG VI A 
Brandenburgia - Polska 2021-2027 niemieckim i polskim zainteresowanym na wsparcie małych 
projektów transgranicznych 2 Fundusze Małych Projektów. 
 
Są one podzielone tematycznie w następujący sposób: 
 

- Fundusz Małych Projektów „KULTURA & TURYSTYKA“ w priorytecie 3: „Atrakcyjne 
pogranicze – edukacja, kultura i turystyka” w celu specyficznym 4.6: „Wzmocnienie roli 
kultury i zrównoważonej turystyki w rozwoju gospodarczym, włączeniu społecznym i 
innowacjach społecznych” Programu Współpracy INTERREG VI A Brandenburgia - 
Polska 2021-2027. 
 

- Fundusz Małych Projektów „WSPÓŁPRACA“ w priorytecie 4: „Pogranicze dialogu – 
współpraca mieszkańców i instytucji” w celu specyficznym 6.3: „Budowanie wzajemnego 
zaufania, w szczególności poprzez wspieranie działań ułatwiających kontakty międzyludzkie” 
Programu Współpracy INTERREG VI A Brandenburgia - Polska 2021-2027 

 
Kwalifikowalność projektów i zasady składania wniosków regulują Wytyczne dla Funduszu Małych 
Projektów w ramach Programu Współpracy INTERREG VI A Brandenburgia-Polska 2021-
2027, w aktualnie obowiązującej wersjii. 
  

O Funduszach Małych Projektów w Euroregionie PRO EUROPA VIADRINA 2021-2027 
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1. Nabór projektów do Funduszu Małych Projektów  „KULTURA & TURYSTYKA” 

Stowarzyszenie pożytku publicznego, Mittlere Oder e.V., stowarzyszenie tworzące Euroregion 
PRO EUROPA VIADRINA po niemieckiej stronie, z siedzibą we Frankfurcie nad Odrą, 
 
jako zarządzający 
Funduszem Małych Projektów „KULTURA & TURYSTYKA“ 
w Euroregionie PRO EUROPA VIADRINA 
 
umożliwia 
składanie wniosków na polsko-niemieckie projekty o charakterze transgranicznym 
 
zgodnie z priorytetem 3: „Atrakcyjne pogranicze – edukacja, kultura i turystyka” w celu specyficznym 
4.6: „Wzmocnienie roli kultury i zrównoważonej turystyki w rozwoju gospodarczym, włączeniu 
społecznym i innowacjach społecznych” Programu Współpracy INTERREG VI A Brandenburgia - 
Polska 2021-2027. 
 
Nabór zaczyna się 15.04.2025 i kończy się 15.07.2025. 
 
Ewentualne przedłużenia terminu przyjmowania wniosków będą publikowane na stronie 
internetowej Euroregionu przed upływem terminu. 
 
Nabór ten dotyczy wyłącznie projektów, których okres realizacji kończy się najpóźniej 30.06.2026 r. 
 

2. Obowiązujące dokumenty 

Do wniosku mają zastosowanie zasady i przepisy następujących dokumentów, w aktualnie 
obowiązującej wersji: 

 Program Współpracy INTERREG VI A Brandenburgia - Polska 2021-2027 

 Podręcznik Programu Współpracy INTERREG VI A Brandenburgia - Polska 2021-2027 

 Wytyczne dla Funduszu Małych Projektów (FMP) realizowanego przez Euroregiony PRO 
EUROPA VIADRINA i Sprewa-Nysa-Bóbr w ramach Programu Współpracy INTERREG 
VIA Brandenburgia-Polska 2021-2027 
 

3. Obszar wsparcia Funduszy Małych Projektów w Euroregionie PRO EUROPA VIADRINA 

Wszystkie projekty wspierane z Funduszy Małych Projektów w Euroregionie PRO EUROPA 
VIADRINA muszą przynosić korzyści obszarowi wsparcia, na który składają się: 

po polskiej stronie: 
powiaty gorzowski, miedzyrzecki, słubicki, strzelecko-drezdenecki, sulęciński  oraz miasto Gorzów 
Wielkopolski 

po stronie niemieckiej: 
powiaty Märkisch-Oderland i Oder-Spree oraz miasto Frankfurt nad Odrą. 
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4. Wysokość dofinansowania  

W ramach niniejszego naboru projektów w Funduszu Małych Projektów „KULTURA & 
TURYSTYKA“ maksymalna wartość dofinansowania projektu może wynosić do 50.000 EUR. 
 
Całkowity koszt każdego projektu nie może przekroczyć 100.000 EUR. 
  
Wkład własny musi wynosić co najmniej 20% całkowitych kosztów kwalifikowalnych wnioskowanego 
projektu. 
  

5. Partnerzy uprawnieni do składania wniosków i udziału w projektach 

Partnerami mogą być osoby prawne oraz jednostki organizacyjne, niebędące osobami prawnymi a 
posiadające zdolność prawną. 

W szczególności:  

 jednostki administracji państwowej, regionalnej i lokalnej, stowarzyszenia tych jednostek  i 
instytucje im podległe,  

 podmioty ustanowione zgodnie z prawem publicznym lub prywatnym,  

 organizacje pozarządowe non-profit, stowarzyszenia oraz organizacje partnerstwa  

 społecznego i gospodarczego zgodnie z obowiązującym prawem krajowym,  

 Europejskie Ugrupowanie Współpracy Terytorialnej (EUWT). 
  

6. Przed złożeniem wniosku 

Należy pamiętać: 

 Kwalifikowalność projektów i zasady składania wniosków regulują Wytyczne dla Funduszu 
Małych Projektów w ramach programu współpracy INTERREG VI A Brandenburgia-Polska 
2021-2027, w aktualnie obowiązującej wersji. 

 Przed złożeniem wniosku zaleca się konsultacje projektowe z odpowiednimi pracownikami 
Euroregionu. 

 Działania w projekcie można realizować na własne ryzyko od dnia rejestracji formularza 
wniosku. 

 Kwalifikowalność złożonego wniosku projektowego jest potwierdzana przez Euroregion 
dopiero wraz zawarciem umowy o dofinansowanie. 

 Złożenie wniosku o dofinansowanie w ramach Funduszy Małych Projektów w Euroregionie 
PRO EUROPA VIADRINA nie powoduje powstania żadnych roszczeń prawnych ani wobec 
Euroregionu (= zarządzającego Funduszem) ani nie stanowi też zapewnienia otrzymania 
dofinansowania ze środków EFRR dla określonej kwoty ryczałtowej. 

 Wszystkie regulacje, specyfikacje i obowiązki dotyczące realizacji projektu, rozliczania 
projektu, promocji oraz formy dokumentowania rezultatów projektu, wskaźników produktu i 
rezultatu są określone w umowie o dofinansowanie.   
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7. Składanie wniosków 

W celu złożenia wniosku koniecznym jest przedłożenie formularza wniosku wraz z wymienionymi w 
nim załącznikami. 
 
Pola wniosku należy wypełnić w języku polskim i niemieckim. Treść w obu językach musi być 
tożsama. 
 
Wniosek należy złożyć w formie elektronicznej na adres e-mail: KulTour@euroregion-
viadrina.eu . 
 
O terminowym złożeniu wniosku decyduje data otrzymania e-maila z wnioskiem. 
 
Dokumenty aplikacyjne wymagające podpisu muszą być podpisane przez upoważnionego 
przedstawiciela wnioskodawcy i przesłane w formacie PDF wraz z załącznikami. 
 
Dokumenty aplikacyjne wraz z wymaganymi załącznikami powinny zostać przesłane w sposób 
uporządkowany według następujcego wzoru:   

 Wniosek 

 Budżet projektu (należy załączyć dodatkowo wersję edytowalną (EXCEL) 

 Załączniki (każdy Załącznik powinien zawierać w tytule numer i nazwę zgodną                                             
z Formularzem wniosku, Pkt. 14) 

 Oferty (każda oferta powinna mieć w nazwie taki sam numer, jak pozycja w budżecie 
projektu (zgodnie z Załącznikiem nr 1 Budżet ), której dotyczy, aby umożliwić jej identyfikację 
przed otwarciem dokumentu. Oferty dla każdej pozycji budżetowej należy zeskanować                           
i zapisać oddzielnie. 

Wszystkie dokumenty aplikacyjne dostępne są na stronie internetowej Euroregionu. 
 

8. Biuro przyjmujace wnioski 

Wnioski wraz z odpowiednimi i wymaganymi dokumentami, zarówno od niemieckich, jak                          
i polskich wnioskodawców do Funduszu Małych Projektów „KULTURA I TURYSTYKA”                              
w Euroregionie PRO EUROPA VIADRINA należy składać 
 
w niemieckim biurze Euroregionu PRO EUROPA VAIDRINA: 

 

Mittlere Oder e.V. 
Euroregion PRO EUROPA VIADRINA 

pocztą tradycyjną na adres: pocztą elektroniczną na adres e-mail: 

Holzmarkt 7 
15230 Frankfurt (Oder) 
DEUTSCHLAND / NIEMCY 

E-mail: KulTour@euroregion-viadrina.eu 
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9. Informacja i doradztwo 

Wszelkich informacji o: 

 niniejszym naborze, 

 składaniu wniosków, jak również o 

 obu Funduszach Małych Projektów w Euroregionie PRO EUROPA VIADRINA 

udzielają odpowiedni pracownicy zarówno niemieckiego jak i polskiego biura Euroregionu PRO 
EUROPA VIADRINA: 
 

po niemieckiej stronie: po polskiej stronie: 

Mittlere Oder e.V. 
Euroregion PRO EUROPA VIADRINA 

Holzmarkt 7 
15230 Frankfurt (Oder) 

DEUTSCHLAND / NIEMCY 
 

Tel.: +49/ 335 66594 0 
E-mail: KulTour@euroregion-viadrina.eu  

Stowarzyszenie Gmin Polskich 
Euroregionu „Pro Europa Viadrina” 

ul. Władysława Łokietka 22 
66- 400 Gorzów Wlkp. 
POLEN/ POLSKA 

 
Tel: +48/  95 735 84 47 
E-mail: projekt@euroregion-viadrina.pl 
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